
 

UCHWAŁA NR X/59/25 

RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) Rada Gminy Kobylin-Borzymy uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody – drzewa z gatunku 

lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia 252 cm mierzonym na wysokości 130 cm, posiadającego 

Nr rejestrowy pomnika przyrody 153, znajdującego się w miejscowości Kurowo na działce należącej 

do Narwiańskiego Parku Narodowego o numerze ewidencyjnym 12/1, obręb 0151 – Kurowo SNS, uznanego 

za pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 5/92 Wojewody Łomżyńskiego z dn. 12.03.1992 r. w sprawie 

uznania i skreślenia z rejestru pomników przyrody niektórych tworów przyrody na terenie województwa 

łomżyńskiego, Dz. Urz. Woj. Łomżyńskiego z 12.05.1992 r., Nr 4, poz. 25 

2. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody – drzewa z gatunku dąb 

bezszypułkowy (Quercus petraea) o obwodzie pnia 395 cm mierzonym na wysokości 130 cm, posiadającego 

Nr rejestrowy pomnika przyrody 156, znajdującego się w miejscowości Kurowo na działce należącej 

do Narwiańskiego Parku Narodowego o numerze ewidencyjnym 6/39, obręb 0151 – Kurowo SNS, uznanego 

za pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 5/92 Wojewody Łomżyńskiego z dn. 12.03.1992 r. w sprawie 

uznania i skreślenia z rejestru pomników przyrody niektórych tworów przyrody na terenie województwa 

łomżyńskiego, Dz. Urz. Woj. Łomżyńskiego z 12.05.1992 r., Nr 4, poz. 25 

3. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych trzech drzew wchodzących w skład grupy 

drzew pomnika przyrody – Aleja lipowa - z gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia 

odpowiednio 350 cm, 180 cm, 218 cm mierzonych na wysokości 130 cm, posiadającego Nr rejestrowy 

pomnika przyrody 157, znajdujących się w miejscowości Kurowo na działce należącej do Narwiańskiego Parku 

Narodowego o numerze ewidencyjnym 6/39, obręb 0151 – Kurowo SNS, uznanych za pomnik przyrody 

Rozporządzeniem Nr 5/92 Wojewody Łomżyńskiego z dn. 12.03.1992 r. w sprawie uznania i skreślenia 

z rejestru pomników przyrody niektórych tworów przyrody na terenie województwa łomżyńskiego, Dz. Urz. 

Woj. Łomżyńskiego z 12.05.1992 r., Nr 4, poz. 25 

4. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych trzech drzew wchodzących w skład grupy 

drzew pomnika przyrody – Aleja lipowa - z gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia 

odpowiednio 193 cm, 216 i 182 cm, 151 cm mierzonych na wysokości 130 cm, posiadającego Nr rejestrowy 

pomnika przyrody 158, znajdujących się w miejscowości Kurowo na działce należącej do Narwiańskiego Parku 

Narodowego o numerze ewidencyjnym 4/15, obręb 0151 – Kurowo SNS, uznanych za pomnik przyrody 

Rozporządzeniem Nr 5/92 Wojewody Łomżyńskiego z dn. 12.03.1992 r. w sprawie uznania i skreślenia 

z rejestru pomników przyrody niektórych tworów przyrody na terenie województwa łomżyńskiego, Dz. Urz. 

Woj. Łomżyńskiego z 12.05.1992 r., Nr 4, poz. 25 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 2684



§ 2. 1. Zakres prac, o których mowa w § 1 ust. 1 drzewa oznaczonego Nr 5 obejmuje: usunięcie suszu 

i zawieszonych gałęzi oraz montaż wiązań elastycznych w celu zabezpieczenia konaru nad drogą. 

2. Zakres prac, o których mowa w § 1 ust. 2 drzewa oznaczonego Nr 8 obejmuje: usunięcie suszu. 

3. Zakres prac, o których mowa w § 1 ust. 3 drzew oznaczonych Nr 9-11 obejmuje odpowiednio: 

1) drzewo oznaczone Nr 9: usunięcie suszu, 

2) drzewo oznaczone Nr 10: etapowe obniżanie korony, w pierwszym etapie redukcja wierzchołkowej części 

korony o ok. 3-4 m. Kontrola po 2 latach i ustalenie wytycznych w celu dalszego postepowania. 

3) drzewo oznaczone Nr 11: etapowe obniżanie korony, w pierwszym etapie redukcja wierzchołkowej części 

korony o ok. 3-4 m. Kontrola po 2 latach i ustalenie wytycznych w celu dalszego postepowania. 

4. Zakres prac, o których mowa w § 1 ust. 4 drzew oznaczonych Nr 19-21 obejmuje odpowiednio: 

1) drzewo oznaczone Nr 19: usunięcie suszu gałęziowego oraz zawieszonej gałęzi, 

2) drzewo oznaczone Nr 20: usunięcie suszu gałęziowego, 

3) drzewo oznaczone Nr 21: usunięcie suszu gałęziowego. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone przez osobę lub firmę 

posiadającą doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki przyrody. 

§ 4. Wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych drzewa będącego pomnikiem 

przyrody. 

§ 5. Mapa z lokalizacją drzew stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylin-Borzymy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Czajkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2684



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2684



UZASADNIENIE 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.). 

W przypadku pomników przyrody, zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy, prace wykonywane 

na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 

Pomniki przyrody, których niniejsza uchwała dotyczy, ustanowione zostały Rozporządzeniem Nr 5/92 

Wojewody Łomżyńskiego z dn. 12.03.1992 r. w sprawie uznania i skreślenia z rejestru pomników przyrody 

niektórych tworów przyrody na terenie województwa łomżyńskiego, Dz. Urz. Woj. Łomżyńskiego 

z 12.05.1992 r., Nr 4, poz. 25. 

Jednakże Rada Gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody bez 

względu na to na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody został ustanowiony, tzn. czy pomnik 

przyrody został uchwalony rozporządzeniem wojewody czy uchwałą rady gminy. Objęcie drzew ochroną 

prawną w formie ustanowienia pomnika przyrody oznacza, że nadzór nad ich utrzymaniem i pielęgnacją leży 

po stronie gminy, a na wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych w zakresie chirurgii drzew niezbędna jest uchwała 

rady gminy uzgadniająca te zabiegi. 

Z wnioskiem o uzgodnienie działań mających na celu wyeliminowanie zagrożenia jakie stanowią pomniki 

przyrody zwrócił się Narwiański Park Narodowy przedkładając wraz z wnioskiem inwentaryzację 

dendrologiczną 

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2684


		2025-06-05T11:59:14+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




